ad a. 1324; contulit H. Pogatscher

;

copia 3 exemplaris ad episcopum Argentinensem dati, quae superest in tabulario

eiusdem civitatis, dorso copiae primi Processus supra ad nr. 792 sub 3 adhibitae inscripta; 40

desunt tamen verba Iohannes — infrascripte (— pag. 621 lin. 5 — lin. 15); descripsimus nos.

Transsumtum exemplaris ad archiepiscopum Coloniensem missi
,
quod Henricus

a. 1324. Aug. 18 episcopo TJltraiectensi destinavit, in archivo civitatis Ultraiectensis ser-

vari
,

notat Brom ‘Bullarium Traiectense ’ I, 292 nr. 628; quod inspicere supersedimus.

794. b
) excidit c.

1) Supra nr. 792.

’j Clannen c. 45
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Exemplar archiepiscopo Bremensi directum adhuc servatur in tabulario Vaticano

‘Arm. C fase. 61 nr. 6'. In verso leguntur: litterae dnT Io. pape XXII. directe archiepo

Bremensi eiusque suffraganeis etc., ut in Catalogo a. 1366. confecto \ de quo v. supra

pag. 251 not. 1; cf. etiam Moliat ‘Jean XXII Lettres communes' nr. 20581 et 23392.

5 Tamen huius exemplaris textum non contulimus.

Cf. Böhmer, Reg. Ludw. p. 215 Päbste nr. 16.

Iohannes episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Constan(ciensi)

salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra dii. fil. magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie a
,
super eo quod

io electione sua in regem Romanorum futurum imperatorem per quosdam, qui vocem in

electione huiusmodi habere dicuntur, in discordia celebrata per sedem apostolicam, ad

quam electionis huiusmodi et persone electe b
,
examinatio, approbatio, admissio ac eciam

reprobacio et repulsio noscitur pertinere non admissa nec eciam approbata, administra-

cioni regiminis Roman(i) regni seu imperii se irreverenter ac indebite per se et alios

is ingerebat, de fratrum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis, presente

multitudine copiosa fidelium
,

videlicet VIII. Idus Octobr. processum fecimus conti-

nencie infrascripte

:

‘Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Attendentes quod — se noverit incursurum.

2o Datum Avinion. in palacio episcopali, VIII. Idus Octobr., pontificatus nostri anno

octavo.’

2

Quocirca fraternitati tue c per apostolica scripta in virtute obedientie districte

precipiendo mandamus, quatinus tu d premissa in predicto e processu contenta firmiter

observes ac f facias g per alios inviolabiliter observari ac nichilominus in h civitate et

25 dyocesi tuis' per te k vel 1 alium seu alios predictum processum sollempniter publices 1
",

ad id clero et populo loci cuiuslibet, ubi huiusmodi publicatio fiet, convocatis specialiter

et n etiam congregatis, faciens 0 de publicatione huiusmodi fieri publica instrumenta,

illa nobis quam cicius commode fieri poterit transmissurus p ac significaturus q nobis diem

recepcionis presencium et queeunque super hiis duxeris' faciendum 8
.

30 Datum Avinion(e), VII. Idus 1 Octobr., pontificatus nostri anno octavo.

796 . Litterae aliae ad episcopum Constantiensem. Oct. 10.

Cf. supra nr. 795 sub 1.

Copia (c.) ibidem tom. 112 71 fol. 67 ep. 860. — Ed. Rieder ‘Römische Quellen zur

Eonstanzer Bistumsgeschichte' (1908) pag. 174 nr. 640 ex c. Editionem repetimus. Extr.

35 Riezler l. c. p. 168 nr. 334 ex c.

Reg. Löher loco supra ad nr. 289 citato p. 253 nr. 187; Reg. ep. Constant, nr.3973.

795. a
) Bawarie 2. b

) electio add. 1. c
)
vestre 2. d

) deest 3; vos et quilibet vestrum 2.

e
) dicto 3. f) et 3. B) observetis et faciatis 2. b

) tuis hic add. 3. ') civitatibus et dyo-

c(esibus) vestris 2. k
) vos 2. *) per add. 2. 3. m

)
publicetis 2. “) ac 2. °) facientes 2.

40 p) transmissuri 2. i) significaturi 2. r
) duxeritis 2. s

) facienda 2. 4
)

Id. 2.

1) Ubi notantur l. c. col. 189 VII: Item due littere eiusdem tenoris domini Ioliannis pape XXII.

directe archiepiscopo Bremensi eiusque suffraganeis, quod denunciarent et publicarent processus factos

per ipsum dominum papam contra Ludovicum de Bavaria, qui erat electus in discordia et ante con-

firmationem sese ingesserat a administrationi imperii.

45 Dat. Avinione, VII. Idus Octobris, pontificatus sui anno VIII.

2) Supra nr. 792.

a
) iniesserat c.
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Rodulpho episcopo Const(antiensi).

Litteras tuas benigne recepimus, quas per dilectum filium Iohannem Etterlani

clericum et nuntium tuum dato sibi verbo credentie nobis noviter transmisisti, plenoque

intellectu concepimus tam que continebant huismodi littere quam que idem nuntius ex

parte tua nobis retulit viva voce. Super quibus cum intentionem nostram tibi petieris 5

explicari, care frater, quid super illis intendimus, tibi series indicat processus nostri

novissime habiti, cuius tenorem cedula continet interclusa.

Dat. Avin(ione), VI. Id. Octobris, anno octavo.

Tenor c edule intercluse: Tohannes etc. Attendentes quod dum errori etc.’ 1

,
ut

supra in prima nota processus. io

797. Litterae ad ducem Calabriae. Oct. 15.

Copia (c.) ibidem toni. 112 11 fol. 77 ep. 915. Descripsimus nos. — Extr. Bieder

I. c.p. 168 nr.336 ex c.

*

Nobili viro Carolo carissimi in Christo filii nostri Roberti regis Sicilie illustris

primogenito, duci Calabrie. is>

Ut de processibus ad reprimendos cuiusdam ausus temerarios et nocivos per nos

nuper videlicet VIII. Id. Octobr. habitis noticiam habeas pleniorem, ecce quod ipsorum

processuum 1 seriem indicabit tibi cedula presentibus interclusa 2
.

Datum Avinion(e), Id. Octobris, anno octavo.

798-804. LITTERAE AI) REGEM ARAGON IAE
PROCESSUM PONTIFICIS TANGENTES.

1323. (post Oct. 8) Oct. 11. — Dec. 9. Sine dato.

Cf. supra nr. 788—790.

798. Litterae primae (Ferrarii de Apilia). (post Oct. 8).

Originale (or.) in talndario regio Barcinonensi CRD nr. 4155. Sigilli vestigia 25

apparent. — Ed. Finke ‘Acta Aragonensia' I, 396 nr. 264 ex or. Editionem repetimus.

Cf. notam l. c. additam.

Sacre regie magestati.

1. Hiis diebus regie magestati per meas speciales litteras 3 exposui, quomodo

summus pontifex conceperat aliqua, que in consistorio proposuerat contra electum Ala- 30

Oct. 8. mannie facere, que die Sabbati proximo preteriti, que fuit IX. a dies presentis mensis

Octobris, publice in consistorio publico peperit et evomuit et non sine magna nota

ecclesie per suos processus manifestavit, solis tribus cardinalibus non consencientibus,

videlicet dominis Neapoleone et Petro de Columpna et Iacobo Gayetani cardinalibus.

2. Ianuenses non concordaverunt, ymrno Grebellini volebant recedere predicta die 35

Sabbati et fuerunt rogati per regem Robertum, quod expectarent per totam septimanam

sequentem, quia ipse intendebat loqui cum papa et cum ipso invenire talem viam, quod

798. a
)

sic pro VIII or.

1) Supm nr. 792. 2) Quae l. c. exarata non est. 8) Supra nr. 789.
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omnes viderent, quod culpa errorum Gebellinorum esset, si non concordarent. Set hoc

est verum, ut dominus Angelus dicit, quod ista concordia nullo modo fieri potest, cum
ipsi habent certum et limitatum mandatum a suis, quod aliquo modo non possunt

transire, nec rex Robertus nec Guelfi Ianuenses pacta sua acceptarent.

3. Pisani eciam nullam concordiam invenire poterunt cum intrinsecis Ianuensibus,

quia talia petebant, que nullo modo Pisani implere potuissent. Multum videntur volum-

tarii ad concordiam vestram regiam et videretur michi pro meliori, quod magestas regia

super tractatibus eorum deberet mittere procuratorem talem, qualem ego iam in alia

mea littera descripsi. Et non veniret ultra Montempesulanum, ymmo staret ibi et inde

io significaret amico 1 adventum suum. Yerum tamen quod magestas regia scriberet amico

unam litteram, in qua conquereretur de iniusticiis passis per dictos Pisanos, immiscendo

aliquid de mansuetudine et benignitate vestra, quomodo potuissetis eos, si voluissetis,

magis gravare. Et tenendo vos multum alte, quia multum erit talis littera accepta ab

amico, quia dicti Pisani multum credunt, quod concordia faciat pro vobis. Et ex hoc

is tenent se magis et credunt magestatem regiam ad voluntatem suam facilius inclinare.

Ista littera esset multum bona et necessaria ad tollendum eis istam oppinionem. Nam
amicus talem litteram ad cautelam bene ostenderet eis. Conclusio tamen predicte littere

esset, quod cum predictus amicus requirat vos de predictis tractatibus, videtur regie

magestati turpe et indecens tanto amico istud denegare, precipue cum indubitanter

2o credatis, quod ipse amicus nollet nisi quod esset ad vestrum honorem. Et ipse bene

sciat et videat, quod cum adiutorio Dei vos habeatis intentum vestrum et quod super

hoc volentes condescendere requisicioni et precibus suis vos ordinastis super istis mittere

vestrum procuratorem, quem non vultis quod ultra Montempesulanum vadat, nisi prius

sciat predictus procurator per amicum, utrum Pisani requirant et velint in dicto negocio

25 ad honorem regium intendere. Istud amicus vult propter dolositates et fraudes vitan-

das dictorum Pisanorum et cum talibus oportet ire cum astuciis et sagacitatibus. Bene

credit amicus, quod si regia magestas vellet perpetuum dominium eorum, quod Sardi-

niam et aliqua alia dimiterent regie magestati et satisfacerent in dampnis et expensis

modo debito et convenienti. Alias desperabunt et facient sicut desperati. Quicquid

3o sit, amicus intendit omnino, quod insula dei Elba debeat regie magestati penitus rema-

nere, quia istud est pulcrius iocale, quod possit ibi esse. Placeat regie magestati

michi parcere, si non scripsi debito modo, sicut debui, quia hoc fuit propter festinandam

cursoris. Recommendo me gracie regie.

799 . Litterae priores Michaelis Stephani. Oct. 11.

35 Originale (or.) ibidem CRD nr. 3287. Sigilli vestigia adsunt. — Ed. Finhe l. c. I,

398 nr. 265 ex or. Editionem repetimus.

1. Seynor, les noves de la cort de Roma son aquestes. Be creem, que sabes,

com . . . Io papa trames legags al rey de Franga sobre lo feyt dei pasage doltramar,

que lo papa volia saber, si lo pasage se faya, si hiria lo rey de Franga personalment,

ho en Caries de Yaleys, et tot ago faya lo papa per complaure al rey de Franga, qui